

Møte i fylkesbiblioteksjefskollegiet

Tidspunkt: tirsdag 18. april 2023, klokka 12 – 14. Ansvar: Vestland.

Sted: Teams

Til stede: Hildegunn Hestnes (Trøndelag), Heidi Hovemoen (Viken), Mette Kristin Gjerdrum (Vestfold og Telemark), Tone Nyseter (Innlandet), Birgit Larsen (Troms), One Marthe Jostad Vik (Møre og Romsdal), Nina Stenbro (Agder), Anita Munch Kulset (Nordland), Britt Ellingsdalen (Rogaland), Elin Golten (Vestland)

Forfall: Knut Skansen (Oslo), Sunniva Knutsen (Finnmark)

Møteleder: Elin Golten

Referent: Rogaland

	Sak	Kommentar	Innmeldt av	Oppfølging / referat
1	FiF	Gjest: Kristin Storvig	AU	<ol style="list-style-type: none">1. Kort om FiF-verkstedet i Trondheim. Kompetansebanken blir et av 7 tema der. Bok og bibliotek kontaktes for evt å lage gruppeintervju, prosjektgruppa og gjerne AU.2. Avslutning er 1. juni for fase 1. Orienterer om forberedelser av regnskap og rapport – og overgang til fase 2 (som går parallelt nå). Dette forberedes til styringsgruppemøte 30. mai.3. Spillformidling – Bibliogames har fått midler fra Kulturrådet til landsdekkende Bibliobattles også i 2023. Aktuelt for fylkesbibliotekene å bidra med informasjonsarbeid, rekruttering og koordinering – slik som i 2022, erfaringene gir mulighet for læring og forbedring.4. HANDLINGSPLANER i FiF2. I prosjektbeskrivelsen står følgende: «Fylkesbibliotekene vil jobbe videre med satsingsområdene og de tverrgående tiltakene som ble etablert i FiF1. Hvert fylke skal sette opp handlingsplaner for samarbeidet og hvilke tiltak de prioriterer i 2023 og 2024.» 1. juni er frist for utkast til handlingsplaner som gir oversikt over hva de ulike fylkene prioriterer for å nå prosjektmålene, og hvordan vi ser for oss samarbeide på tvers av fylkene i gjennomføringen av kompetansetiltak som er utviklet i FiF. <p>Se også eget notat fra 12.04.2023 (vedlegg 1)</p>

				20230412_Notat om handlingsplaner i FiF.docx
2	Bibliotek-kampanje 2023	Gjest: Silje Stener		<p>Konkurranse og valg av byrå: 2 tilbud – Fete Typer fikk tilslaget Gjenbruk fra Viken kampanjen Ditt bibliotek – en bærekraftig ressurs i lokalsamfunnet</p> <p>Referansegruppe – 2 deltakere fra hvert fylke. 11 deltakere så langt</p> <p>Fylkesbibliotektreff 3.-4. mai: kampanjen presenteres</p> <p>Kick off 25. mai, Digitalt påfyll. Be egne biblioteksjefer om å holde av denne dagen (Silje sender en tekst som vi kan videreformidle)</p>
3	Digital infrastruktur i bibliotek	<p>Fylkeskulturdirektørene har laget et sammendrag av vårt notat, der de peker på Vigo IKS som en mulig (og ønskelig) løsning framfor å opprette et nytt IKS.</p> <p>Gjest: Heidi-Iren Wedlog Olsen</p>	AU	<p>Vi må utrede hvorvidt Vigo IKS kan være en god overbygning for Bibliotek24, eller om det er mer hensiktsmessig med et selvstendig IKS. KS involveres i dette arbeidet.</p> <p>Fylkeskulturdirektørene er redd for at et selvstendig IKS med en til to ansatte kan bli sårbart.</p> <p>Vi må også være åpne for at det kan dukke opp andre alternativer i tiden framover (altså ikke et fylkeskommunalt IKS, men en annen løsning).</p> <p>Vi fortsetter å jobbe mot et Bibliotek24-IKS, utreder muligheten for å gå inn i Vigo IKS og er åpne for at det kan dukke opp alternative løsninger underveis.</p> <p>Heidi-Iren justerer notatet/sammendraget fra fylkeskulturdirektørene i henhold til innspill fra fylkesbiblioteksjeferne.</p>

4	Bibliotek-transport og fjernlån		Nina og Britt	<p>Rogaland og Agder skal ut på felles anbud av transportordningen, og har i den forbindelse innhentet tall for hva slags volum som transporteres mellom bibliotek i de respektive fylkene</p> <p>Rogaland: leverandøren, NBT, rapporterer at de håndterer ca 1 000 000 bøker/medier i Rogaland per år. Det offisielle fjernlånstallet er ca 70 000. Agder: tellinger gjennomført av både bibliotekene og leverandør tilsier et volum på 230 000 bøker/medier i året. Det offisielle fjernlånstallet er ca 60 000.</p> <p>Disse tallene stiller fjernlånsrapporten og estimatene for kostnader per fjernlån i et nytt lys.</p> <p>Agder og Rogaland vil følge opp med ytterligere tellinger, for å få oversikt over hva som faktisk transporteres i tillegg til ordinære fjernlån. Bøker som er lånt og levert på tvers av kommunegrensene, klassesett, depot eller noe helt annet?</p>
5	<u>Kutt hos Nasjonalbiblioteket</u>		Britt	<p>NB har fått et budsjettkutt på 22 millioner.</p> <p>På hvilken måte rammer dette folkebibliotekene og deres brukere?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inntaksstopp for private samlinger • Pause i innkjøp i samlingene • Stopp i kjøp av utenlandske tidsskrift • Bokhylla ikke lenger åpent tilgjengelig for allmenheten <p>Hvordan kan vi reagere? Kan vi gjøre det sammen med storbybibliotekene?</p> <p>Britt sjekker med Anne Torill hva storbybibliotekene har tenkt å gjøre.</p>
6	Utvikling av nasjonale kurstilbud i samarbeid med NB		AU	<p>Kollegiet ber e-læringsgruppa følge opp dette sammen med NB.</p> <p>Mandat: Se kompetansebanken, e-læringskursene og fylkesbibliotekenes og NB's kurstilbud under ett, vurdere helheten og finne ut hva det er hensiktsmessig å samarbeide om. Hva trenger bibliotekene nasjonale kurstilbud i? Hva slags e-læringskurs bør utvikles? Er det hensiktsmessig at</p>

				noen av e-læringskursene knyttes til faste digitale kursrekker/samlinger? Hva kan fylkene bidra med? Hva kan NB bidra med?
7	Nasjonale ressurs – og arbeidsgrupper	Oversikt	Britt	Britt legger ut en oversikt i Teams. Alle går inn og fyller ut informasjon om de ulike gruppene.
8	Bokloven	Hva betyr den nye Bokloven for bibliotekene? Gjest: Vidar Lund (leder NBF)	AU	Den nye bokloven slik den foreligger betyr ingenting for bibliotekene, status quo. Bibliotekrabatten er opprettholdt. Bibliotekenes tilgang til digitale lydbøker er ikke regulert. NBF jobber aktivt med løfte denne problemstillingen politisk. Hva skjer nå? Forslaget går til <i>Familie- og kulturkomiteen</i> før det lander i Stortinget. Det er en siste mulighet for å påvirke før komitébehandlingen. Frist: 23. april, høring 27. april. Fylkesrådet i Viken vurderer å spille inn på nytt, før komitébehandling. Heidi deler notat fra Viken med kollegiet når det er klart.
9	Samlingen 3.-4 mai, Trondheim	Praktisk info.	Hildegunn	75 påmeldte Program og deltakerliste sendes til alle påmeldte

	Neste møte, 30.05.2023			
	Kompetanse- løft for formidling av forsknings- basert kunnskap i folke- bibliotek	Prosjektet er tildelt 1 050 000,- fra NB. Hva er neste skritt? Gjest: Hege Udem Store, OsloMet	AU	
	Utviklingsmid- ler 2023 - hvem er det som søker og får?	Hvordan kan fylkesbibliotekene jobbe for at de små bibliotekene også skal kunne nyte godt av prosjektmidlene? Diskusjon	Tone	